R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1143
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/11/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na margem da Rodovia “Professor João Hipólyto Martins” (Castelinho), embaixo da passarela “Agostinho José Rodrigues Torres”, existe um bolsão com um ponto de parada de ônibus;
Considerando que referido alargamento da pavimentação asfáltica (bolsão) está desgastado e cheio de buracos, carecendo manutenção;

Considerando que supracitado ponto de ônibus, por não possuir cobertura, deixa os usuários do transporte coletivo da referida região, expostos as intempéries, como chuva, sol forte, entre outros,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, e ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, Eng.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem, cada um em sua esfera de competência, sobre a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico do bolsão situado na margem da Rodovia “Professor João Hipólyto Martins” (Castelinho), embaixo da passarela “Agostinho José Rodrigues Torres”, assim como providenciar a cobertura do ponto de ônibus existente no local, a fim de atender aos anseios da população, que diariamente utiliza referido ponto de ônibus.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de novembro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD
JEP/jpq
[INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 1143/2014]
[image: image1.jpg]